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OʻZBEK TILI TAʼLIMIY KORPUSINING AMALIY AHAMIYATI 

 

Xoliyorova Toʻlg‘anoy Ravshan qizi 

TerDPI 1-kurs magistranti 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada Ta’limiy korpusning amaliy ahamiyati, til 

korpuslaridan foydalanishning qulayliklari, Til korpusidan foydalanuvchi sohalar 

haqida maʼlumot beriladi.  

Kalit soʻzlar. Ta’limiy korpus, til korpuslari, ilmiy tadqiqot, elektron kontent, 

konkordans, konstruksiya, podkast,veb kvest, 

 

Kirish. Hozirgi kunda oʻzbek tiliga eʼtibor kundan kunga oshib bormoqda. Va bu 

borada bir qancha ishlar amalga oshirilmoqda. Xususan Oʻzbek tilining Taʼlimiy 

korpusi yaratilishi ham shu jumladan. Ta’limiy korpus – maktab darsliklari va oʻquv 

lugʻatlariga asoslangan til korpusi boʻlib, oʻzbek tili Milliy korpusining xususiy 

(tarkibiy) turi hisoblanadi. Oʻzbek tilining ta’limiy korpusi AM-FZ-201908172 

raqamli “Oʻzbek tili ta’limiy korpusini yaratish” mavzusidagi amaliy loyiha doirasida 

yaratildi, 2021-yilning 23- aprelida dastlabki taqdimoti oʻtkazildi, hozirda uning bazasi 

boyitililmoqda va takomillashtirilmoqda. 

Til korpuslari luğatlar yaratish, ilmiy tadqiqotlar amalga oshirish,soʻz boyligini 

oshirish,  nutqiy kompetinsiyani oshirishda asosiy ish qurol hisoblanadi. Ta’limiy 

korpusning yaratilishi turli sohada faoliyat yuritayotgan insonlar uchun qoʻl keladi, 

bundan tashqari ona tilini xorijiy til sifatida oʻrganayotgan insonlar uchun ham asosiy 

manba. 

Asosiy qism. Taʼlimiy korpus - o‘zbek tilini davlat tili va ikkinchi til, shuningdek 

xorijiy til sifatida chuqurroq o‘rganish imkonini beradi. Taʼlimiy korpusni tashkil 

etuvchi elektron kontent - audio, video, multimediya ilovalar, talaffuz va imlo 

qoidalarni o‘rgatuvchi dasturlar, elektron o‘quv lug‘atlari foydalanuvchilarga o‘zbek 

tilini mustaqil holatda ham qulay o‘rganishga sharoit yaratadi. Аmaldagi o‘quv 

dasturlari mazmunidan farqli ravishda mazkur kompleks o‘zbek tilini notanish 

vaziyatlarda ham qo‘llay olish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Undan o‘zbek tilini 

o‘rganishni boshlovchilar, o‘quvchilar, ota-onalar, o‘qituvchilar, talabalar keng 

jamoatchlik foydalanishi mumkin.  

Til korpuslarining ahamiyatli jihatlaridan biri, muayyan shakldagi bir soʻzni, u 

bilan bogʻliq maʼlumotlarni topishimiz mumkin. Bir soʻzni turli manbalarda ishlatilish 

uslubi, janrlari, grammatik va semantik maʼnolari haqida ham maʼlumotga ega 

boʻlamiz. Til korpusidan foydalanishda bir qancha qulayliklar mavjud. Xususan 

soʻzshaklini tezkor qidiruv natijasi, Statistika axborot va qidiruv natijalarini 

foydalanuvchiga taqdim etishi, soʻzshakli boʻyicha, korpus tarkibida mavjud boʻlgan 
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matnlar tarkibidagi konkordanslarning berilishi, bundan tashqari korpusda nafaqat 

badiiy uslubdagi matnlar bundan tashqari publitsistik, rasmiy oğzaki matnlar ham 

mavjud. Albatta bularning barchasi foydalanuvchiga ham ishonchli manbalardan tezda 

maʼlumot olishiga koʻmak beradi. 

Korpusdan foydalanuvchi sohalar, Qiyosiy tilshunoslikda foydalanish mumkin. 

Bunda parallel korpus asosida, ikki tilda berilgan matnni bir biriga qiyoslanadi. 

Oʻxshash va farqli jihatlarini oʻrganishda qoʻl keladi. 

Til oʻrganishda. Misol uchun yangi bil tilni oʻrganmoqchi boʻlgan oʻquvchilar, 

korpus yordamida oʻsha tilda berilgan soʻzlarning maʼnosi, soʻzlarni turli  matnlardada 

ishlatilish koʻlami haqida maʼlumotga ega boʻladi. Bu yangi tilni oʻrganish jarayoni 

birmuncha osonlashtiradi.  

Tarjima sohasida. Boshqa bir tildagi matnni ekvivalenti bilan tanishish mumkin, 

yoki boshqa yildagi matnni tarjima qilish jarayonida ham qoʻl keladi. Bundan tashqari  

lug‘at tuzish sohasida ham korpusdan foydalaniladi.  

  Xulosa. Taʼlimiy korpus ona tili hamda xorijiy tilni oʻrganishda birdek 

ahamiyatli. Tilni oʻrgatishda lug‘at boyligining kattaligini koʻrsata olish, soʻzning 

qoʻllanish imkoniyatini u yoki bu grammatik konstruksiya orqali tushuntirish uchun 

misollar massivini koʻrsatishda korpus juda qoʻl keladi. Til taʼlimi uchun muhim 

boʻlgan misolning doimiy yangilanib borishi, buni aks ettirib turish xususiyati hamda 

imkoniyati faqat korpusda mavjud. Oʻqituvchi yangi, ishonarli, cheksiz hamda xilma-

xil misollarni shu yerdan topa oladi, topshiriq, mashqlarni belgilashda qiynalmaydi, bir 

necha daqiqada mavzu boʻyicha yangi-yangi misollardan iborat topshiriqlarni 

tayyorlay oladi. 

Nafaqat quvchilar balki, qituvchilar ham taʼlimiy korpusdan unumli foydalanishi 

mumkin. Dars mashgʻulotlari ishlab chiqishda, quvchilarga turli, ishonchli 

manbalardan topshiriqlar tuzishda,dars mashgʻulotlarini qiziqarli va mazmunli 

tkazishda qituvchiga qoʻl keladi. Taʼlimiy korpus quvchilarga taʼlim jarayonida yanada 

soʻz boyligini oshirishga,  grammatik maʼlumotlarni mustahkamlashga, leksikografik 

maʼlumotlarni chuqur rganishga, yangi yangi manbalar bilan tanishishda, szlarning 

qllanish klami bilan tanishishda katta yordam beadi. Bugungi kunda barcha soha 

vakillari uchun korpus tezkor, ishonchli manba boʻlib xizmat qilib kelmoqda. 

Til taʼlimida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining eng samarali elektron 

manbalari sifatida elektron lug‘at, oʻrganilayotgan tilda multimedia materiali, 

ixtisoslashtirilgan oʻquv resursi, elektron aloqa vositasi farqlanadi. Shunday vositalar 

sirasidan podkast, veb-kvest hamda taʼlimiy korpus ham oʻrin olishi mumkin. Buning 

uchun oʻzbek tili taʼlimiy korpusini tuzish, undan ona tili hamda oʻzbek tilini xorijiy 

til sifatida oʻqitishda foydalanishga erishish oʻzbek lingvodidaktikasini yangi 

pog‘onaga koʻtaradi; jahon taʼlim standartlari darajasiga olib chiqishga muayyan 

darajada xizmat qiladi. 
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